

決 算 報 告 書

第 13 期

自 平成30年 4月 1日

至 平成31年 3月31日

特定非営利活動法人 アートNPOリンク

青森県青森市勝田2-13-8-405号

貸借対照表

特定非営利活動法人 アートNPOリンク
全事業所

[税込] (単位: 円)
平成31年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

小口 現金 8,685

普通 預金 5,552,903

現金・預金 計 5,561,588

(売上債権)

未 収 金 1,728,000

売上債権 計 1,728,000

流動資産合計 7,289,588

資産合計 7,289,588

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金 1,561,948

短期借入金 16,500

預 り 金 △13,168

流動負債合計 1,565,280

負債合計 1,565,280

《正味財産の部》

前期繰越正味財産 5,152,219

当期正味財産増減額 572,089

正味財産合計 5,724,308

負債及び正味財産合計 7,289,588

財 産 目 録

特定非営利活動法人 アートNPOリンク
全事業所

[税込] (単位: 円)
平成31年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

小口 現金 8,685

普通 預金 5,552,903

ジャパンネット銀行青森 (11,248)

ジャパンネット銀行本部 (5,402,486)

みずほ銀行 (82,076)

東京三菱UFJ銀行 (33,372)

楽天銀行第一営業支店 (23,721)

現金・預金 計 5,561,588

(売上債権)

未 収 金 1,728,000

売上債権 計 1,728,000

流動資産合計 7,289,588

資産合計 7,289,588

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金 1,561,948

未払い管理 (298,579)

その他補助 (1,263,369)

短期借入金 16,500

預 り 金 △13,168

流動負債合計 1,565,280

負債合計 1,565,280

正味財産 5,724,308

活 動 計 算 書

[税込] (単位:円)

特定非営利活動法人 アートNPOリンク

自 平成30年 4月 1日 至 平成31年 3月31日

【経常収益】

【事業収益】

受託事業収益 10,699,472

【その他収益】

受取 利息 33

雑 収 益 169,975 170,008

経常収益 計 10,869,480

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

給料 手当(事業) 254,284

人件費計 254,284

(その他経費)

業務委託費 84,360

諸 謝 金 127,731

会 議 費(事業) 213,000

外注費 5,276,667

旅費交通費(事業) 1,323,430

通信運搬費(事業) 906,547

消耗品 費(事業) 35,310

賃 借 料(事業) 19,172

保 険 料(事業) 1,545

諸 会 費(事業) 53,971

支払手数料(事業) 18,940

支払助成金 898,355

支払 利息(事業) 54

その他経費計 8,959,082

事業費 計 9,213,366

【管理費】

(人件費)

人件費計 0

(その他経費)

外注費 551,240

印刷製本費 2,160

会 議 費 642

旅費交通費 197,670

通信運搬費 40,371

消耗品 費 267,998

租税 公課 3,600

支払手数料 4,154

雑 費 10,490

その他経費計 1,078,325

管理費 計 1,078,325

経常費用 計 10,291,691

当期経常増減額 577,789

【経常外収益】

活 動 計 算 書

[税込] (単位: 円)

特定非営利活動法人 アートNPOリンク

自 平成30年 4月 1日 至 平成31年 3月31日

経常外収益 計	0
【経常外費用】	
経常外費用 計	0
税引前当期正味財産増減額	577,789
法人税、住民税及び事業税	5,700
当期正味財産増減額	572,089
前期繰越正味財産額	5,152,219
次期繰越正味財産額	5,724,308

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

特定非営利活動法人 アートNPOリンク
全事業所

[税込] (単位: 円)

自 平成30年 4月 1日 至 平成31年 3月31日

【経常収益】

【事業収益】

受託事業収益 10,699,472

【その他収益】

受取 利息 33

雑 収 益 169,975

経常収益 計

10,869,480

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

給料 手当(事業) 254,284

人件費計 254,284

(その他経費)

業務委託費 84,360

諸 謝 金 127,731

会 議 費(事業) 213,000

外注費 5,276,667

旅費交通費(事業) 1,323,430

通信運搬費(事業) 906,547

消耗品 費(事業) 35,310

賃 借 料(事業) 19,172

保 険 料(事業) 1,545

諸 会 費(事業) 53,971

支払手数料(事業) 18,940

支払助成金 898,355

支払 利息(事業) 54

その他経費計 8,959,082

事業費 計

9,213,366

【管理費】

(人件費)

人件費計 0

(その他経費)

外注費 551,240

印刷製本費 2,160

会 議 費 642

旅費交通費 197,670

通信運搬費 40,371

消耗品 費 267,998

租税 公課 3,600

支払手数料 4,154

雑 費 10,490

その他経費計 1,078,325

管理費 計

1,078,325

経常費用 計

10,291,691

当期経常増減額

577,789

【経常外収益】

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

特定非営利活動法人 アートNPOリンク

[税込] (単位: 円)

全事業所

自 平成30年 4月 1日 至 平成31年 3月31日

経常外収益 計	0
【経常外費用】	
経常外費用 計	0
税引前当期正味財産増減額	577,789
法人税、住民税及び事業税	5,700
当期正味財産増減額	572,089
前期繰越正味財産額	5,152,219
次期繰越正味財産額	5,724,308

活 動 計 算 書 (課税部門)

[税込] (単位: 円)

特定非営利活動法人 アートNPOリンク

自 平成30年 4月 1日 至 平成31年 3月31日

【経常収益】			
【事業収益】			
受託事業収益		5,931,042	
【その他収益】			
受取 利息		33	
雑 収 益		169975	170,008
経常収益 計			6,101,050
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
給料 手当(事業)		254,284	
人件費計		254,284	
(その他経費)			
業務委託費		84,360	
諸 謝 金		73,160	
会 議 費(事業)		213,000	
外注費		1,884,372	
旅費交通費(事業)		1,263,459	
通信運搬費(事業)		34,537	
消耗品 費(事業)		33,680	
賃 借 料(事業)		19,172	
保 険 料(事業)		0	
諸 会 費(事業)		41,400	
支払手数料(事業)		6,088	
支払助成金		898,355	
支払 利息(事業)		54	
その他経費計		4,551,637	
事業費 計			4,551,637
【管理費】			
(人件費)			
人件費計		0	
(その他経費)			
外注費		530,820	
印刷製本費		2,160	
会 議 費		642	
旅費交通費		197,670	
通信運搬費		40,371	
消耗品 費		267,998	
租税 公課		3,600	
支払手数料		4,100	
雑 費		10,490	
その他経費計		1,057,851	
管理費 計			1,057,851
経常費用 計			5,609,488
当期経常増減額			491,562
【経常外収益】			
経常外収益 計			0
【経常外費用】			

活動計算書（課税部門）

[税込]（単位：円）

特定非営利活動法人 アートNPOリンク

自 平成30年 4月 1日 至 平成31年 3月31日

経常外費用 計	0
税引前当期正味財産増減額	491,562
法人税、住民税及び事業税	5,700
当期正味財産増減額	485,862
前期繰越正味財産額	5,152,219
次期繰越正味財産額	5,638,081

財務諸表の注記

特定非営利活動法人 アートNPOリンク

平成31年 3月31日 現在

【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

【事業費の内訳】

事業費の区分は以下の通りです。

部門件数が1ページ内の最大を超えました。明細は別紙に出力します。

【役員及びその近親者との取引の内容】

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

[税込] (単位: 円)

科目	財務諸表に計上された金額	内、役員との取引	内、近親者及び支配法人等との取引
(活動計算書)	5,096,955	1,817,600	
	551,240	551,240	
活動計算書計	5,648,195	2,368,840	

事業費の内訳（別紙）

特定非営利活動法人 アートNPOリンク

平成31年 3月31日 現在

	全事業所	アーティスト・イン・レジデンス	アートの現場からうまれた評価	全国アートNPOフォーラムin八戸	Tokyo Art Research Lab	協働アートNPOコーディネート	音楽体験を通じた不登校児童・生	えずこ(仙南芸術文化センター)	自主事業
【経常増減の部】									
【経常収益】									
【受取会費】									
受取会費 計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
【受取寄付金】									
受取寄付金 計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
【受取助成金等】									
受取助成金等 計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
【事業収益】									
委託事業収益	10,699,472	699,341	4,055,821	1,620,000	1,580,040	664,200	918,000	1,080,000	82,070
事業収益 計	10,699,472	699,341	4,055,821	1,620,000	1,580,040	664,200	918,000	1,080,000	82,070
【その他収益】									
受取 利息	33	0	0	0	0	0	0	0	0
雑 収 益	169,975	0	0	149,400	0	0	0	0	0
その他収益 計	170,008	0	0	149,400	0	0	0	0	0
経常収益 計	10,869,480	699,341	4,055,821	1,769,400	1,580,040	664,200	918,000	1,080,000	82,070
【経常費用】									
【事業費】									
(人件費)									
給料 手当(事業)	254,284	0	254,284	0	0	0	0	0	0
人件費計	254,284	0	254,284	0	0	0	0	0	0
(その他経費)									
【売上原価】									
期首商品・製品棚卸高 計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期仕入高 計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
期末商品・製品棚卸高 計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
売上原価 計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
業務委託費	84,360	0	0	84,360	0	0	0	0	0
諸 謝 金	127,731	0	54,571	73,160	0	0	0	0	0
会 議 費(事業)	213,000	0	0	213,000	0	0	0	0	0
外注費	5,276,667	551,982	2,660,601	844,740	531,090	100,550	240,880	218,892	103,032
旅費交通費(事業)	1,323,430	59,971	0	769,736	0	33,902	107,972	66,752	285,097
通信運搬費(事業)	906,547	0	872,010	34,537	0	0	0	0	0
消耗品 費(事業)	35,310	0	1,630	6,896	0	0	0	0	26,784
賃 借 料(事業)	19,172	0	0	0	0	0	0	19,172	0
保 険 料(事業)	1,545	0	1,545	0	0	0	0	0	0
諸 会 費(事業)	53,971	0	12,571	0	0	0	0	0	41,400
支払手数料(事業)	18,940	3,544	9,254	4,016	0	0	270	172	766
支払助成金	898,355	0	0	0	0	0	0	0	0
支払 利息(事業)	54	54	0	0	0	0	0	0	0
その他経費計	8,959,082	615,551	3,612,182	2,030,445	531,090	134,452	349,122	304,988	457,079
事業費 計	9,213,366	615,551	3,866,466	2,030,445	531,090	134,452	349,122	304,988	457,079
【管理費】									
(人件費)									
人件費計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(その他経費)									
外注費	551,240	20,420	0	0	0	0	0	0	29,160
印刷製本費	2,160	0	0	0	0	0	0	0	0
会 議 費	642	0	0	0	0	0	0	0	0
旅費交通費	197,670	0	0	0	0	0	0	0	47,170
通信運搬費	40,371	0	0	0	0	0	0	0	0
消耗品 費	267,998	0	0	0	0	0	0	0	0
租税 公課	3,600	0	0	0	0	0	0	0	0
支払手数料	4,154	54	0	0	0	0	0	0	0
雑 費	10,490	0	0	0	0	0	0	0	0
その他経費計	1,078,325	20,474	0	0	0	0	0	0	76,330
管理費 計	1,078,325	20,474	0	0	0	0	0	0	76,330
経常費用 計	10,291,691	636,025	3,866,466	2,030,445	531,090	134,452	349,122	304,988	533,409
当期経常増減額	577,789	63,316	189,355	-261,045	1,048,950	529,748	568,878	775,012	-451,339
【経常外増減の部】									
【経常外収益】									
経常外収益 計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
【経常外費用】									
経常外費用 計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
【正味財産増減の部】									
税引前当期正味財産増減額	577,789	63,316	189,355	-261,045	1,048,950	529,748	568,878	775,012	-451,339
法人税、住民税及び事業税	5,700	0	0	0	0	0	0	0	0
当期正味財産増減額	572,089	63,316	189,355	-261,045	1,048,950	529,748	568,878	775,012	-451,339
前期繰越正味財産額	5,152,219	0	0	0	0	0	0	0	0
次期繰越正味財産額	5,724,308	63,316	189,355	-261,045	1,048,950	529,748	568,878	775,012	-451,339